ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Muniápal do Crato

Procuradoria Geral do Município
Setor de Licitações

RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE
PREÇO. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO N° .
2018.01.18.1 OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA Ia ETAPA
- REFORMA DO TERMINAL RODOVIÁRIO WILTON RORIZ DO MUNICÍPIO DE CRATO / CE.
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PMC TORNA PÚBLICO PARA FINS DE
INTIMAÇÃO E CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O RESULTADO DO JULGAMENTO
PROPOSTA DE PREÇO. PROPOSTA CLASSIFICADA: FLAP CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA. EM FACE DO RESULTADO REFERENTE Ã PROPOSTA DE
PREÇO DA EMPRESA LICITANTE, FICA ABERTO O PRAZO RECUSAL DE 05(CINCO)
DIAS ÚTEIS, PREVISTO NO ART. 109, INCISO I, ALÍNEA "B" DA LEI FEDERAL
N° . 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, CONTADOS A PARTIR DA
PUBLICAÇÃO DO PRESENTE AVISO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE
(88)3521.9600 DAS 08h00min ÀS 14:00 Horas (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA DO
CARMO MOURA - PRESIDENTE DA CPL/PMC. CRATO-CE, EM 08 DE MAIO DE 2018.

/ALERfcA DO CAJXMO MOURA
PRESIKENTEx0A CPL/PMC

E ! Largo Júlio Saraiva, S/NS - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07
8  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato(5>gmail.com

Página 4 de 26
D.O.M. -  Ano 2018, Edição n° 3925- C rato/C E, Quarta, 09 de Maio de 2018.

m u n i c í p i o , a t r a v é s  d a  s e c r e t a r i a  d e  s a u d e  n o  m u n i c í p i o  D E  C R ATO /C E. O edital e seus ane:
no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 08 de m aio de 2018. Valéria do Carmo Moura — Presidente,

^ w ^ n c o n tratp^éfeispo^fri

u j  pLS N0, -

AVISO D E  LICITAÇÃO -  TOM ADA D E  PREÇOS N ° 2018.05.04.2. XU/J ,-\v

''•< $ 5 4  o
ESTADO D O  CEARA -  PREFEITURA M UNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  TOM ADA D E  PREÇO'S~N<>-2018.05.04.2.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de C rato /C E  tom a público para conhecimento dos interessados que, neste dia 24 de maio de 2018
às 14h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - C tato /C E , estará realizando sessão paxa
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS D E
E N G E N H A R IA  PARA REALIZAÇÃO D E  ROÇO M ANUAL N A  M ALHA VIÁRIA N O  M UNICÍPIO  D E  CRATO /CE. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 08 de maio de 2018. Valéria do Carmo Moura -
Presidente.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  TOM ADA D E  PREÇOS N ° 2018.04.10.1.

ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITUR A M UNICIPAL DO  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  TO M ADA D E  PREÇOS N °  2018.04.10.1.
A Presidente da Comissão de Licitação do M unidpio de C rato/C E  tom a público para conhecimento dos interessados que, neste dia 25 de maio de 2018
às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO D E  EM PRESA PARA
REALIZAR SERVIÇOS D E  CEN SO  PREVIDÊNCIÁRIO  (RECADASTRAMENTO) D E  TO DO S AQ UELES Q U E M ANTÊM
RELAÇÃO D E  TRABALHO COM A  ADM INISTRAÇÃO PÚBLICA M UNICIPAL, VINCULADO AO F U N D O  M UNICIPAL D E
PREVIDÊNCIA SOCIAL DO S SERVIDORES D E  CRATO-CE -  PREVICRATO, SERVIDORES ATIVOS EFETIVOS, APOSENTADOS
E PENSIONISTAS. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 08 de maio de 2018.
Valéria do Catmo Moura -  Presidente.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  CO NCORRÊNCIA N ° 2018.05.03.3

ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DO  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  CO NCORRÊNCIA N °  2018.05.03.3. A
Presidente da Comissão de Licitação do Município de C rato/C E  torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 08 de junho de 2018
às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DO S SERVIÇOS DE
E N G E N H A R IA  PARA PAVIMENTAÇÃO EM  PEDRA TOSCA EM  DIVERSAS RUAS,ATRAVÉS D O  CO N V ÊN IO  N °.
0 3 5 /C ID A D E S/2018, R E FE R E N T E  AO MAPP 4178 N O  M UNICÍPIO  D O  CRATO /CE. O  edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
endereço acima, das 08h00min às 14h00min. C rato/CE, 08 de m aio de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

RESULTADO DO  JULGAM ENTO DA PROPOSTA D E  PREÇO.

PREFEITURA M UNICIPAL D E  CRATO -  RESULTADO DO JULGAM ENTO D A  PROPOSTA D E  PREÇO. PROCESSO
ADM INISTRATIVO D E  LICITAÇÃO: TOM ADA D E PREÇO N°. 2018.01.18.1 O BIETO : CONTRATAÇÃO DO S SERVIÇOS D E
E N G E N H A R IA  PARA Ia ETAPA -  REFORM A DO  TERM INAL RODOVIÁRIO W ILTO N RORIZ DO  M UNICÍPIO  D E  CRATO /  CE.
A COMISSÃO PERM ANENTE D E  LICITAÇÃO DA PMC TORNA PÚBLICO PARA FINS D E  INTIM AÇÃO E CON HECIM ENTO DOS
INTERESSADOS, O RESULTADO D O  JULGAM ENTO PROPOSTA D E  PREÇO. PROPOSTA CLASSIFICADA: FLAP CONSTRUÇÕES E
EM PREENDIM ENTOS LTDA. EM FACE D O  RESULTADO REFEREN TE À PROPOSTA D E  PREÇO DA EMPRESA LICITANTE, FICA
ABERTO O PRAZO RECUSAL D E  OS(CINCO) DIAS ÚTEIS, PREVISTO N O  ART. 109, INCISO I. ALÍNEA “B” DA LEI FEDERAL N°
8.666/93 E  SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO D O  PRESENTE AVISO. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS D O  TEL E FO N E  (88)3521.9600 DAS OShOOmin ÀS 14h00min (HORÁRIO LOCAL). VALÉRIA DO CARMO
MOURA -  PRESID EN TE DA CPL/PM C. CRATO-CE, EM  08 D E  MAIO D E  2018.

' /

EXTRATO D E  ADITIVO AO IN ST R U M E N T O  CONTRATUAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E RECURSOS HÍDRICOS, do Município de Crato/CE toma
público o extrato do PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 2018.01.03.13, decorrente do Pregão Presencial n°
2017.11.20.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, E ENTREGA DE
PASSAGENS AÉREAS, RODOVIARIAS E SERVIÇOS DE HOTELARIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE, REFERENTE

Projeto em prisão
busca assegurar
o direito de ser CEARÂ1 Iniciativa Meninas que Encantam, desenvolvida na
Unidade Prisional Irmã taaelda Lima Pontes, estimula o respeito a gays, bissexuais, travestis e trans

k00

EDüASOAmUCY

( ih í'ám « n íi p n i^ ü . Par.» <•
a s I i

I l l " l

í * PAULA jstanaié cunssr Dk*i!s çuantíc-áôrds |
Páák&za. ffii-elâa LiroaPorsies 2

iv .m  0  POVO.
n< *\

ixUs ti;,
r> jxvJí' <k# «iia- fc

\lx
i sz&c ái

•doe &
rfc i l h .A  oi

I -T
«a- O <|UC

\ -t
I I 1 «A.TKAJ.IA a firm a que é  v ida \

'po&sr o 5ue n íjt-nie c

•sAtUSr t \  w V '  tt,v  í

ri -jClXAa - tttt liiú  i

■ í<, *5 í! sSÀÜ* X

oc cy,»A . »H£farwRA « uíbckdu. oc íswsu -  * » :  jugímuíts
2 t  <n I |

Cf ni*fKlráíi«<;/*Mt </«>*,- f . íw í í í ,  PA)*jtíf«:SiS.

146 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO X N°086 | FORTALEZA, 10 DE MAIO DE 2018

ESTA D O  DO C E A R Á  -  P R E F E IT U R A  M U N IC IPA L  DE
JAGUARIBE - AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA
E CONVOCAÇÃO PARA CONTINUIDADE DA SESSÃO DE
PREGÃO PRESENC IA L N° 09.04.01/2018. Que tem por objeto
aAQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A
MERENDA ESCOLAR, JUlsTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E
CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. APregoeira Oficial
comunica aos participantes do referido pregão, que a empresa ÔMEGA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELÍ,
inscrita no CNPJ n° 41.600.131/0001-97, vencedora na disputa de lances,
teve a sua proposta de preços DESCLASSIFICADA, visto que apresentou
amostras reprovadas pelo Seior Técnico Responsável. Para a continuidade
do certame, ficam convocados todos os participantes para a sessão pública
em 11/05/203 8. as 08;00 horas, na sala da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Cônego
Mourão, 216 altos, Centro. Jaguaribe -  CE, 09 de maio de 2018. Leilane
Kércia Barreto Soares -  Pregoeira Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM
-  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 06.005/2018.
A PRESIDENTE DA CPL TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO
DOS INTERESSADOS QUE, NESTE DIA 25 DE MAIO DE 2018 ÀS
O8HORAS, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES LOCALIZADA
NA RUA MAJOR SALES, N° 28, CRUZEIRO, UMIRIM/CE, ESTARÁ
REALIZANDO SESSÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA
DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTAS DE PREÇOS PARA O OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA PRAÇA DA
IGREJA DA MATRIZ NO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE. O EDITAL
E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO ENDEREÇO
ACIMA, DAS 08:00 ÀS 12:00 HORAS OU PELO SÍTIO ELETRÔNICO
DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ (TCE/CE).
UMIRIM/CE, 09 DE MAIO DE 2018. LAIANA HERY MOREIRA
FREIRE -  PRESIDENTE DA CPL DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
OLINDA -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N \
2018.05.07.02 -  PMNO. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, Através
da sua Comissão de Licitação, Toma Público que Fará Realizar Licitação, na
Modalidade Pregão Presencial, Autuada Sob o N°. 2018.05.07.02 - PMNO,
Cujo Objeto é a ContTatação de Empresa na Área de Mecânica, Destinada
á Execução de Serviços de Alinhamento e Balanceamento e de Empresa
para Aquisição Pneus, de Interesse das Diversas Secretarias do Município
de Nova Olinda-CE, Tipo Menor Preço, com Data de Abertura Marcada
para o dia 23 de Maio de 2018, ás 09:00 Horas, na sala da Comissão de
Licitação, Situada na Av. Perimetral Sul, S/N, Centro. Os Interessados
poderão obter informações Detalhadas no setor da Comissão de Licitação,
Em dias Normais de Expediente, no Horário de 08:00 Ás 12:00 Horas ou
Através do Telefone (88) 3546 1685. Nova Olinda, 08 de Maio de 2018.
Leonel Castilho Goes de Souza -  Pregoeiro.

f  j f  *** *** *** \ \
f  ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE C R A T o \

-  RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO
- TOMADA DE PREÇO N". 2018.01.18.1 OBJETO: Contratação dos
Serviços de Engenharia para Ia Etapa -  Reforma do Terminal Rodoviário
Wilton Roriz do Municipio de Crato / CE. A Comissão Permanente de
Licitação da PMC Toma Público para Fins de Intimação e Conhecimento
dos Interessados, o Resultado do Julgamento Proposta de Preço. Proposta
Classificada: FLAP CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA.
Em Face do Resultado Referente á Proposta de Preço da Empresa Lici
tante, Fica Aberto o Prazo Recusai de 05(Cinco) Dias Úteis, Previsto no Art.
109, Inciso I, Alínea “B” da Lei Federal N°. 8.666/93 e suas Alterações
Posteriores, Contados a Partir da Publicação do Presente Aviso. Maiores
Informações Através do Telefone (88)3521.9600 das OShOOmin ás 14:00
Horas (Horário Local). Valéria do Carmo Moura -  Presidente da CPL/

xPM C . Crato-CE, em 08 de Maio de 2018. y 1
V \  A*** *** ***

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Irauçuba -  Aviso de
Licitação - PREGÃO PRESENCIAL N*. 2018.05.04.01 - A Prefeitura
Municipal de Irauçuba comunica aos interessados que fará realizar licitação
na modalidade Pregão Presencial de N“. 2018.05.04.01, do tipo menor preço
(Por Lote) para Contratação de empresa especializada em fornecimento
de pães e bolacha de padaria para o fornecimento de café da manhã e
lanche a tarde para ateader as necessidades da Secretaria de Saúde
e Secretaria de Assistência Sociai, do Município de Irauçuba/C E,
com data de abertura para o dia 24 de maio de 2018, às 09h00min,
na sede da Prefeitura Municipal de Irauçuba, na Av. Paulo Bastos, 1.370,
Centro. Irauçuba/CE, 08 de maio de 2018. Mais Informações pelo telefone:
88/3635.1 133. Angêla Maria Doroteu Rodrigues -  Pregoeira Oficial.

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - A Comissão de Licitação torna
público que no próximo dia 11/05/2018 às 09h, na sala de licitações situada
a Avenida Francisco França Cambraia, s/n, Centro, estará abrindo as
propostas de preços referentes a Tomada de Preços N° 06.01.002/20 í 8, cujo
objeto: Contratação de serviços de locação de máquinas agrícolas, para
atender as necessidades da Secretaria de Agricultura, Recursos Flidricos e
Meio Ambiente. José Matheus Barbosa Ferreira -  Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE -
EXTRATO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS N° 2018.04.12.1.
Partes: o Município de VáTzea Alegre, através da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e a empresa AM BEZERRA SERVIÇOS, CONSTRUÇÕES.
E PROMOÇÕES LTDA - ME. Objeto: Contratação de serviços a serem
prestados em manutenção corretiva e instalação de luminárias na Sede
urbana, Sede Rural e Distritos do Município de Várzea Alegre/CE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do
Contrato: R$ 192.996,00 (cento e noventa e dois mil novecentos e noventa e
seis reais). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Elonmarcos
Cândido Correia e Arthur Freitas Bezerra de Oliveira. Várzea Alegre/CE,
08 de Maio de 2018.

FSC

Papo) produrUSo
3 partir de foaías